
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o c00U017 

RESOLUCION No. 01.0.13. 2509 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres 
testimonios de la escritura pública de constitución de la 
compañía SEGURILEJA CIA. LTDA. otorgada ante el Notario 
Décimo Octavo del Distrito Metropolitano de Quito, el 19 de 
abril del 2001, con la solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, 
mediante Memorando No. DJC.01.2207, de 17 de mayo del 2001, 
ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas 
mediante Resolución No. ADM.00373 de 6 de noviembre del 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
SEGURILEJA CIA. LTDA., con domicilio en el Distrito 
Metropolitano de Quito, en los términos constantes en la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito, con la siguiente rectificación: "En 
el Artículo Quinto, donde dice "nominativas e invisibles" 
debe decir: "iguales acumulativas e indivisibles"”. Y 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Décimo 
Octavo del Distrito Metropolitano de Quito, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución; b) que el 
Registrador Mercant11 del Distrito Metropolitano de Quito 
inscriba la referida escritura y esta Resolución; y,  C) 
Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia 
certificada de la escritura pública respectiva. 

    

       

  

     
   

Comuníquese. - en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a NUI 

2 2 MAYA 9991 
a JT 

   
     

    

    

yan  



  

v0n esta fecha queda INSCRITA la pro sente Peesolución, bejo ey ?___30 3P ' del PESCTADICARTÓNTL Tomo WE? se dá así cumplimiento a lo dispuesso en la misma, de conformidad a le establecida en al Cocreto 733 uel 22 de Agotto de 1875, rubticado en el Registro Oficial 873 del 29 de Agosto del mismo año. 
CGuito, 08 

A, Z AS, 2 
Dr. PAÚV GÁYBOR BECA 

- REGISTRARORASRCAÑTIL 
DEL OANTON QUITO 

   

 


